
*MKCRX00DRI7X*
  

Č. j.:  MK 27190/2019 OVV 

 

 Dodatek č. 10 ke smlouvě 3/2016/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce - koordinátor“) 

 

3.  Příjemce: Ústav dějin umění Akademie věd České republiky, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Husova 352/4, 110 00 Praha 1 

IČ: 68378033 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 11801 Praha 1 

IČ: 75032333 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

 

5. Příjemce: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Právní forma: příspěvková organizace  

Adresa: Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 1 

IČ: 00088382 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 



 

Čl. I. 

      Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 3/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu s názvem „Gotické a raně 

renesanční umění ve východních Čechách. Výzkum, interpretace, prezentace“ 

identifikační kód projektu: DG16P02B003 (dále jen „projekt“).                                     

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 3, body  

6 – 10. 

 

Původní znění: 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 27 607 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou: 27 607 tis. Kč (slovy Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  

Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci-

koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 27 607 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  Kč). 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
4 494 5 134 5 633 7211 5135 27 607 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
4 494 5 134 5 633 7211 5135 27 607 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce – 

koordinátora Univerzita Palackého 

v Olomouci, Filozofická fakulta celkem 

1 016 1 124 940 813 1 014 4 907 



- z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 016 1 124 940 813 1 014 4 907 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Ústav dějin umění Akademie věd České 

republiky, v. v. i. celkem 

- z toho: 

1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Národní památkový ústav celkem 

- z toho: 

1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové celkem 

- z toho: 

751 752 795 2 871 2 330 7 499 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
751 752 795 2 871 2 330 7 499 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 



 

Nové znění: 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 27 999 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůdevětsetdevadesátdevěttisíc  Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou: 27 607 tis. Kč (slovy Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  

Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci-

koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 27 607 tis. Kč (slovy 

Dvacetsedmmilionůšestsetsedmtisíc  Kč). 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
4 494 5 134 5 633 7 420 5 318 27 999 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
4 494 5 134 5 633 7 211 5 135 27 607 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 209 183 392 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce – 

koordinátora Univerzita Palackého 

v Olomouci, Filozofická fakulta celkem 

- z toho: 

1 016 1 124 940 1 022 1 197 5 299 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 016 1 124 940 813 1 014 4 907 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 209 183 392 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Ústav dějin umění Akademie věd České 

republiky, v. v. i. celkem 

- z toho: 

1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 

-uznané náklady projektu hrazené 1 279 1 564 2 347 2 479 749 8 418 



z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Národní památkový ústav celkem 

- z toho: 

1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 448 1 694 1 551 1 048 1 042 6 783 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové celkem 

- z toho: 

751 752 795 2 871 2 330 7 499 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
751 752 795 2 871 2 330 7 499 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené z 

jiných neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: 

Na Univerzitě Palackého v Olomouci (příjemce-koordinátor) vstoupil v platnost nový mzdový 

předpis, kterým došlo k výraznému navýšení mzdových prostředků akademických i 

technických pracovníků. Prostředky nad rámec schválené účelové podpory MK budou 

hrazeny z vlastních zdrojů organizace. V roce 2019 se jedná o částku 209 tis. Kč, v roce 2020 

o částku 183 tis. Kč. 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část II. Financování projektu. 

 

Původní znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 



(tis. Kč) (tis. Kč) 

2016 4 494 4 494 4 494 4 494 

2017 5 134 5 134 5 134 5 134 

2018 5 633 5 633 5 633 5 633 

2019 7 211 7 211 7 211 7 211 

2020 5 135 5 135 5 135 5 135 

Celkem  27 607 27 607 27 607 27 607 

 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2016 0       0       

2017 0       0       

2018 0       0       

2019 0       0       

2020 0       0       

Celkem  0  0  

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2016 4 494 4 494 4 494 4 494 

2017 5 134 5 134 5 134 5 134 

2018 5 633 5 633 5 633 5 633 

2019 7 420 7 211 7 420 7 211 

2020 5 318 5 135 5 318 5 135 

Celkem  27 999 27 607 27 999 27 607 

 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2016 0       0       

2017 0       0       

2018 0       0       

2019 209 prostředky na 

rozvoj vědy 

0       

2020 183 prostředky na 0       



rozvoj vědy 

Celkem  392  0  

 

Zdůvodnění: 

Na Univerzitě Palackého v Olomouci (příjemce-koordinátor) vstoupil v platnost nový mzdový 

předpis, kterým došlo k výraznému navýšení mzdových prostředků akademických i 

technických pracovníků. Prostředky nad rámec schválené účelové podpory MK budou 

hrazeny z vlastních zdrojů organizace. V roce 2019 se jedná o částku 209 tis. Kč, v roce 2020 

o částku 183 tis. Kč. 

 

Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 

(rozpočet). 

 

Rok řešení projektu 2019 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů – řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: V rámci tarifních mezd a platů bude v roce 2019 

zapojeno celkem 6 osob (1 řešitel, 2 ostatní řešitelé a 3 další pracovníci), snížení počtu pracovníků vyplývá 

z dokončení dílčích úkolů. Tarifní mzdy členů týmu byly nastaveny dle aktuálního mzdového předpisu UP 

v Olomouc a dle aktuálního mzdového zařazení každého pracovníka. Podklady poskytlo personální oddělení UP 

v Olomouci.  

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

prof. PhDr. Ivo 

Hlobil, CSc.  

GP Vědecká a odborná supervize 

projektu, koordinace klíčových 

aktivit projektového týmu, 

participace na veškerých 

odborných výstupech projektu, 

spoluautor a spolukurátor 

výstavy, podíl na zpracování 

obsahu map s odb. obsahem 

0,5 205 205 

Mgr. Pavel Waisser, 

Ph.D. 

 

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu, příprava podkladů pro 

výstavu, spoluorganizace 

konference, spolueditor 

monografie „Výtvarná kultura 

…“, podíl na zpracování obsahu 

map s odb. obsahem 

0,1 28 28 

Zuzana Komárková 

 

DP Asistentka projektu – příprava 

podkladů pro výzkumné 

pracovníky, kompletace 

účetních dokladů, komunikace 

s projektovým manažerem a 

ekonomickým úsekem  

0,1 20 20 

Mgr. Pavla 

Tresterová 

 

DP Projektový manažer – věcné a 

finanční řízení, kompletace 

podkladů pro poskytovatele 

0,2 47 47 



dotace, vnitřní audit nákladů 

projektu, komunikace 

s projektovým týmem a 

ekonomickým úsekem  

Ekonom projektu 

 

DP Vedení analytického účetnictví 

projektu, účtování dokladů, 

supervize nákladů, 

personalistika, mzdové 

účetnictví projektu 

0,1 30 30 

Mgr. Milan Dospěl 

 

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu – podíl na výzkumu a 

zpracování středověkého 

sochařství, 8poluorganizace 

konference, spoluautor a 

spolukurátor výstavy, 

spolueditor monografie 

„Výtvarná kultura …“, podíl na 

zpracování obsahu map s odb. 

obsahem 

0,3 66 66 

Celkem    396 396 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019: Tarifní platy členů týmu byly nastaveny dle Zákoníku práce 

a nařízení vlády č. 564/2006 Sb. „O platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě – příloha 

č. 1.“  

Název příjemce: Národní památkový ústav 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Jiří Slavík GP Koordinace NPÚ v rámci 

konsorcia; spolupráce na 

výzkumu architektury - příprava 

podkladů pro odborné 

monografie, sjednocení, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům v 

terénu; podíl na zpracování map 

s odb. obsahem 

0,5 309 309 

dokumentátor DP Příprava podkladů 

k  monografiím, sjednocení, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

v terénu s ohledem na 

publikační výstupy  

0,2 64 64 

Karel Provazník  DP Organizační zajištění; 

spolupráce na analýze a 

koordinaci tvorby on-line 

aplikace prezentující mapy s 

odb. obsahem 

0,05 16 16 

Ekonom projektu DP Ekonomické činnosti spojené s 

projektem 

0,05 24 

 

24 

Podpůrný personál DP Provozně- ekonomické činnosti 

spojené s projektem 

0,05 20 20 

Ing. arch. Eliška 

Racková 

RP Příprava podkladů pro odb. 

monografie, sjednocení, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

v terénu s ohledem na 

publikační a mapové výstupy 

0,1 82 82 

 



Mgr. Miloš Buroň, 

Dis. 

RP Spolupráce na výzkumu 

architektury; příprava podkladů 

pro odb. monografie, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům v 

terénu s ohledem na publikační 

a mapové výstupy 

0,1 38 38 

Mgr. Marek Pacák  DP GIS – příprava podkladů a 

kompletace pro mapy s odb. 

obsahem  

0,05 19 19 

Mgr. Jakub Jaroš DP Mapy s odb. obsahem, 

implementace dat, řízení 

projektu vytvoření on-line 

aplikace pro prezentaci map s 

odb. obsahem 

0,05 17 17 

Milan Krištof DP Dokumentační fotografie 

architektury – dokončování 

podkladů pro specializované 

mapy s odb. obsahem 

0,05 29 29 

Ing. arch. Jitka 

Svobodová 

DP Sjednocení, kompletace a 

dopracování půdorysů a dalších 

objektů s ohledem na publikační 

a mapové výstupy této etapy 

0,05 35 35 

Ing. arch. Zuzana 

Syrová 

DP Příprava projektu GIS v rámci 

IISPP 

0,05 35 35 

Celkem   1,3 688 688 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů – řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: V rámci této kapitoly rozpočtu bude v roce 2019 

zaměstnána 1 osoba (RP) na DPP, snížení počtu spolupracovníků vyplývá z dokončení dílčích úkolů. Celkem 

plánujeme v roce 2019 proplatit 40 hodin za jednotkovou sazbu 250 Kč za hodinu. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Doc. Dr. Romuald 

Kaczmarek 

 

RP Odborný garant pro památky 

na území polského Slezska, 

odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu, podklady pro 

zpracování map s odborným 

obsahem 

40 10 10 

Celkem    10 10 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2019: Z mezd zaměstnanců je nárokována 

částka na povinné odvody zaměstnanců ve výši 137  tis., která pokrývá 25% sociální pojištění, 9% 

zdravotní pojištění a 0,42% zákonné pojištění zaměstnanců (Kooperativa) 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

137 137 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 - Povinné zákonné odvody činí 34,28 % z nákladů 

na mzdy (25% sociální zabezpečení, 9 % zdravotní pojištění, 0,28% zákonné pojištění zaměstnanců) 

Název příjemce: Národní památkový ústav 
Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

235 235 



 

FKSP – řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2019 – FKSP ve výši 1% jsme nastavili 

dle vnitřní směrnice UP v Olomouci 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

4 4 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů – řádek A1 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: V rámci tarifních mezd a platů bude v roce 2019 

zapojeno celkem 6 osob (1 řešitel, 2 ostatní řešitelé a 3 další pracovníci), snížení počtu pracovníků vyplývá 

z dokončení dílčích úkolů. Tarifní mzdy členů týmu byly nastaveny dle aktuálního mzdového předpisu UP 

v Olomouc a dle aktuálního mzdového zařazení každého pracovníka. Podklady poskytlo personální oddělení UP 

v Olomouci.  

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

prof. PhDr. Ivo 

Hlobil, CSc.  

GP Vědecká a odborná supervize 

projektu, koordinace klíčových 

aktivit projektového týmu, 

participace na veškerých 

odborných výstupech projektu, 

spoluautor a spolukurátor 

výstavy, podíl na zpracování 

obsahu map s odb. obsahem 

0,5 301 205 

Mgr. Pavel Waisser, 

Ph.D. 

 

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu, příprava podkladů pro 

výstavu, spoluorganizace 

konference, spolueditor 

monografie „Výtvarná kultura 

…“, podíl na zpracování obsahu 

map s odb. obsahem 

0,1 37 28 

Zuzana Komárková 

 

DP Asistentka projektu -příprava 

podkladů pro výzkumné 

pracovníky, kompletace 

účetních dokladů, komunikace 

s projektovým manažerem a 

ekonomickým úsekem  

0,1 25 20 

Mgr. Pavla 

Tresterová 

 

DP Projektový manažer – věcné a 

finanční řízení, kompletace 

podkladů pro poskytovatele 

dotace, vnitřní audit nákladů 

projektu, komunikace 

s projektovým týmem a 

ekonomickým úsekem  

0,2 47 47 

Ekonom projektu 

 

DP Vedení analytického účetnictví 

projektu, účtování dokladů, 

supervize nákladů, 

personalistika, mzdové 

účetnictví projektu 

0,1 31 30 

Mgr. Milan Dospěl 

 

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu – podíl na výzkumu a 

zpracování středověkého 

sochařství, 10poluorganizace 

0,3 109 66 



konference, spoluautor a 

spolukurátor výstavy, 

spolueditor monografie 

„Výtvarná kultura …“, podíl na 

zpracování obsahu map s odb. 

obsahem 

Celkem    550 396 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019: Tarifní platy členů týmu byly nastaveny dle Zákoníku práce 

a nařízení vlády č. 564/2006 Sb. „O platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě – příloha 

č. 1.“  

Název příjemce: Národní památkový ústav 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Jiří Slavík GP Koordinace NPÚ v rámci 

konsorcia; spolupráce na 

výzkumu architektury - příprava 

podkladů pro odborné 

monografie, sjednocení, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům v 

terénu; podíl na zpracování map 

s odb. obsahem 

0,5 309 309 

dokumentátor DP Příprava podkladů 

k  monografiím, sjednocení, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

v terénu s ohledem na 

publikační výstupy  

0,2 68 68 

Karel Provazník  DP Organizační zajištění; 

spolupráce na analýze a 

koordinaci tvorby on-line 

aplikace prezentující mapy s 

odb. obsahem 

0,05 18 18 

Ekonom projektu DP Ekonomické činnosti spojené s 

projektem 

0,05 24 

 

24 

Podpůrný personál DP Provozně- ekonomické činnosti 

spojené s projektem 

0,05 20 20 

Ing. arch. Eliška 

Racková 

RP Příprava podkladů pro odb. 

monografie, sjednocení, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

v terénu s ohledem na 

publikační a mapové výstupy 

0,18 

 

113 113 

 

Mgr. Marek Pacák  DP GIS – příprava podkladů a 

kompletace pro mapy s odb. 

obsahem  

0,05 19 19 

Mgr. Jakub Jaroš DP Mapy s odb. obsahem, 

implementace dat, řízení 

projektu vytvoření on-line 

aplikace pro prezentaci map s 

odb. obsahem 

0,05 18 18 

Milan Krištof DP Dokumentační fotografie 

architektury – dokončování 

podkladů pro specializované 

mapy s odb. obsahem 

0,05 29 29 

Ing. arch. Jitka 

Svobodová 

DP Sjednocení, kompletace a 

dopracování půdorysů a dalších 

0,05 35 35 



objektů s ohledem na publikační 

a mapové výstupy této etapy 

Ing. arch. Zuzana 

Syrová 

DP Příprava projektu GIS v rámci 

IISPP 

0,05 35 35 

Celkem   1,28 688 688 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů – řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: V rámci této kapitoly rozpočtu budou v roce 2019 

zaměstnány 2 osoby (RP) na DPP, snížení počtu spolupracovníků vyplývá z dokončení dílčích úkolů. Celkem 

plánujeme v roce 2019 proplatit 40 hodin za jednotkovou sazbu 250 Kč za hodinu. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Doc. Dr. Romuald 

Kaczmarek 

 

RP Odborný garant pro 

památky na území 

polského Slezska, odborná 

spolupráce na umělecko-

historické části projektu, 

podklady pro zpracování 

map s odborným obsahem 

40 10 10 

Prof. František 

Musil 

RP Odborná spolupráce na 

historické části projektu 

– podíl na výzkumu a 

zpracování historie 

východních Čech od 12. 

století do konce 

husitských válek 

24 6 6 

Celkem    16 16 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2019: Z mezd zaměstnanců je nárokována 

částka na povinné odvody zaměstnanců ve výši 190 tis. (dotace 137 tis.), která pokrývá 25% sociální 

pojištění, 9% zdravotní pojištění a 0,42% zákonné pojištění zaměstnanců (Kooperativa) 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

190 137 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 - Povinné zákonné odvody činí 34,28 % z nákladů 

na mzdy (25% sociální zabezpečení, 9 % zdravotní pojištění, 0,28% zákonné pojištění zaměstnanců) 

Název příjemce: Národní památkový ústav 
Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

216 216 

 

FKSP – řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2019 – FKSP ve výši 1% jsme nastavili 

dle vnitřní směrnice UP v Olomouci 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

6 4 

 

 

 

 

 



Zdůvodnění: 

UPOL: 

Řádek A1: 

Na Univerzitě Palackého v Olomouci vstoupil v platnost nový Vnitřní mzdový předpis 

Univerzity Palackého v Olomouci. Tímto mzdovým předpisem došlo k výraznému nárůstu 

mezd zejména u akademických, ale také u technických pracovníků instituce. Po následném 

přepočtu tarifních mezd v rámci projektu se ukázalo, že plánované mzdy v projektu nestačí 

k pokrytí vzniklých nákladů. Část nákladů bude proto hrazena z vlastních zdrojů instituce, 

přičemž dochází k celkovému navýšení o 154 tis. Kč v řádku A1. 

Řádek A2: 

V řádku A2 se navyšují finanční prostředky o 6 tis. Kč, přičemž tyto budou využity na 

financování dodatečné práce prof. Františka Musila na projektu. Prof. Musil participoval 

v projektu v letech 2016 a 2017, v roce 2019 pak nově doplní historickou část výzkumu 

v oblasti východních Čech. Náklady na pokrytí částky 6 tis. Kč se přesunují z položky 

tuzemského cestovného (řádek C3). 

Řádek A5: 

V řádku A5 je nová částka přepočtena vzhledem k navýšení mezd (25% sociální pojištění, 9% 

zdravotní pojištění, 0,42% zákonné pojištění zaměstnanců), přičemž toto navýšení ve výši 

53 tis. Kč bude hrazeno z vlastních zdrojů instituce 

Řádek A6: 

Rovněž v řádku A6 dochází k navýšení prostředků vzhledem k navyšování mezd, a to 

o 2 tis. Kč, které budou taktéž hrazeny z vlastních zdrojů instituce. 

 

NPÚ: 

Řádek A1: 

Mgr. Miloš Buroň ukončil z osobních důvodů pracovní poměr k 31. 12. 2018. Jeho pracovní 

náplň od 1. 3. 2019 do 31. 12. 2020 převezme Ing. arch. Eliška Racková, stávající členka 

řešitelského týmu. Úspora části jejího platu za úvazek po Mgr. Buroňovi za leden – únor ve 

výši 7 tis. Kč bude využita na pokrytí zvýšených nákladů na platy v důsledku změny nařízení 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě 

od 1. 1. 2019. U některých řešitelů dochází k tomu, že plánované náklady na platy nepokryjí 

ve vymezeném úvazku v projektu ani jejich platový tarif. Z tohoto důvodu byla zvýšena 

částka mzdových nákladů u pracovníků Bc. Karla Provazníka (navýšení o 2 tis. Kč), Mgr. 

Jakuba Jaroše (navýšení o 1 tis. Kč) a na pozici dokumentátora (navýšení o 4 tis. Kč). 

Celkové náklady se v kapitole A1 nemění, v důsledku přepočtení průměrného měsíčního 

úvazku u Ing. arch. Elišky Rackové však dochází k celkovému snížení úvazků pro rok 2019 o 

0,02. 

Řádek A5: 

V rámci projektu se vyskytují pracovní poměry, které představují zaměstnání malého rozsahu, 

ze kterých zaměstnavatel neodvádí sociální pojištění a ostatní sociální pojištění 

(Kooperativa). Měsíční výdělek z těchto pracovních poměrů nepřesahuje částku 3.000,- Kč.  

U zaměstnanců, kteří jsou zařazeni v nižším stupni z důvodu započitatelné praxe a pohybují 

se kolem stanovené hranice 3.000,- Kč, může výši příjmu ovlivnit nemocenská, dovolená 

nebo nadtarifní složka platu vyplacena v daném měsíci, není proto možné provést přesný 

výpočet. Na základě dnes známých skutečností a předpokladu do konce roku bude úspora 

činit 19 tis. Kč. Vzniklá úspora bude použita k navýšení nákladů na geodetické zaměření 

(řádek D). Důvody jsou podrobně popsány v kapitole 4. Náklady nebo výdaje na služby. 

 



3. Provozní náklady nebo výdaje 

Původní znění: 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2019 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovní náklady (jízdné, stravné, 

ubytování, konferenční poplatky):  

Koordinační porady všech řešitelů (Hradec 

Králové, Praha) 

Dokumentační a studijní cesty do vých. Čech: 

Královéhradecký a Pardubický kraj) – 

kompletace podkladů pro monografie, 

komparační studium, kurýrní cesty související 

s výstavou (zajištění exponátů); aktivní účast na 

konferencích 

70 70 

Zahraniční cestovní náklady (jízdné, stravné, 

ubytování):  

Polsko – dokončení studia komparačního 

materiálu, kompletace, příprava podkladů pro 

další publikační výsledky projektu 

35 35 

Celkem 105 105 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2019 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovní náklady (jízdné, stravné, 

ubytování, konferenční poplatky):  

Koordinační porady všech řešitelů (Hradec 

Králové, Praha) 

Dokumentační a studijní cesty do vých. Čech: 

Královéhradecký a Pardubický kraj) – 

kompletace podkladů pro monografie, 

komparační studium, kurýrní cesty související 

s výstavou (zajištění exponátů); aktivní účast na 

konferencích 

24 24 

Zahraniční cestovní náklady (jízdné, stravné, 

ubytování):  

Polsko, Rakousko, Německo – dokončení studia 

komparačního materiálu, kompletace, příprava 

podkladů pro další publikační výsledky projektu 

75 75 

Celkem 99 99 

 

Zdůvodnění: 

V položce Tuzemské cestovní náhrady dochází vlivem nižšího počtu cest k úspoře ve výši 46 

tis. Kč, přičemž uspořené prostředky budou využity následovně: 

a) Částka 6 tis. bude přesunuta do řádku A2 na úhradu osobních nákladů prof. Františka 

Musila, který bude participovat v projektu na dokončení podkladů výzkumu a 

zpracování historie východních Čech od 12. století do konce husitských válek.  



b) Částka 40 tis. bude přesunuta do položky zahraničního cestovného, kdy bude využita k 

uskutečnění výzkumných cest do Německa a Rakouska za účelem komparace 

materiálu a studia podkladů důležitých pro vytvoření publikačních výstupů projektu.  

Tuzemské cestovné bude dostatečně zajištěno zbývající částkou 24 tis. Kč. 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

Původní znění: 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 

Název příjemce: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Nepožadováno    

    

    

Celkem 0 0  

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 2019 

Název příjemce: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Geodetické zaměření 19 19 b 

    

    

Celkem 19 19  

 

Zdůvodnění: 

V době přípravy projektu byl rozpočet na geodetické zaměření sestaven na základě nejnižších 

cen oslovených dodavatelů. Při vědomí této situace nebyly v uplynulých letech objednávány 

zbytné položky (fasády). Využití úspory ze zákonných odvodů však umožní v roce 2019 

zhotovení fotogrammetrického zaměření dalšího z průčelí kostela v Železnici. Náklady na 

geodetické zaměření budou pokryty z úspory 19 tis. Kč na povinných zákonných odvodech 

v řádku A5. 

 

Rok řešení projektu 2020 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů – řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: V rámci tarifních mezd a platů bude v roce 2020 

zapojeno celkem 6 osob (1 řešitel, 2 ostatní řešitelé a 3 další pracovníci). Tarifní mzdy členů týmu byly 

nastaveny dle aktuálního mzdového předpisu UP v Olomouc a dle aktuálního mzdového zařazení každého 



pracovníka. Podklady poskytlo personální oddělení UP v Olomouci. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

prof. PhDr. Ivo 

Hlobil, CSc.  

GP Vědecká a odborná supervize 

projektu, koordinace klíčových 

aktivit projektového týmu, 

participace na veškerých 

odborných výstupech projektu, 

dokončovací práce na projektu 

(monografie, mapy ad.) 

0,4 164 164 

Mgr. Pavel Waisser, 

Ph.D. 

 

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu, spolueditor 

monografie „Výtvarná kultura 

…“, podklady ke kompletaci 

map s odborným obsahem, 

dokončovací práce na projektu  

0,1 28 28 

Mgr. Milan Dospěl 

  

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu; spolueditor 

monografie „Výtvarná kultura 

…“, podklady ke kompletaci 

map s odborným obsahem, 

dokončovací práce na projektu 

0,3 66 66 

Zuzana Komárková 

 

DP Asistentka projektu -příprava 

podkladů pro výzkumné 

pracovníky, kompletace 

účetních dokladů, komunikace 

s projektovým manažerem a 

ekonomickým úsekem  

 

0,1 20 20 

Mgr. Pavla 

Tresterová 

 

DP Projektový manažer – věcné a 

finanční řízení, kompletace 

podkladů pro poskytovatele 

dotace, vnitřní audit nákladů 

projektu, komunikace 

s projektovým týmem a 

ekonomickým úsekem  

 

0,2 47 47 

Ekonom projektu 

 

DP Vedení analytického účetnictví 

projektu, účtování dokladů, 

supervize nákladů, 

personalistika, mzdové 

účetnictví projektu 

0,1 30 30 

Celkem    355 355 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce:  V roce 2020 bude v rámci mezd a tarifních platů zaměstnáno 

celkem 6 osob (1 GP, 2 RP a 3 DP). Tarifní platy členů týmu byly nastaveny dle Zákoníku práce a nařízení 

vlády č. 564/2006 Sb. „O platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě – příloha č. 1.“  

Název příjemce: Národní památkový ústav 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Jiří Slavík GP Koordinace NPÚ v rámci 

konsorcia;  dokončování podíl 

na odborných monografiích, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

0,5 309 309 



v terénu s ohledem na 

publikační práce a mapové 

výstupy, dokončování prací na 

projektu 

dokumentátor DP Dokončení podkladů k oběma 

monografiím, sjednocení, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

v terénu s ohledem na 

publikační práce a mapové 

výstupy; implementace dat 

0,2 64 64 

Ekonom projektu DP Ekonomické činnosti spojené s 

projektem 

0,05 24 24 

Podpůrný personál DP Provozně- ekonomické činnosti 

spojené s projektem 

0,05 20 20 

Ing. arch. Eliška 

Racková 

RP Dokončení podkladů pro odb. 

monografii, kompletace a 

dopracování půdorysů včetně 

měřických prací k vybraným 

objektům v terénu s ohledem na 

publikační a mapové výstupy, 

dokončování prací na projektu 

0,1 82 82 

Mgr. Miloš Buroň, 

Dis. 

RP Dokončení podkladů pro odb. 

monografii, kompletace a 

dopracování půdorysů včetně 

měřických prací k vybraným 

objektům v terénu s ohledem na 

publikační a mapové výstupy, 

dokončování prací na projektu 

0,1 38 38 

Celkem   1,0 537 537 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2020 - Z mezd zaměstnanců je 

nárokována částka na povinné odvody zaměstnanců ve výši 123 tis., která pokrývá 25% sociální 

pojištění, 9% zdravotní pojištění a 0,42% zákonné pojištění zaměstnanců (Kooperativa) 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

123 123 

 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2020 - FKSP ve výši 1% jsme nastavili 

dle vnitřní směrnice UP v Olomouci. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

4 4 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů – řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: V rámci tarifních mezd a platů bude v roce 2020 

zapojeno celkem 6 osob (1 řešitel, 2 ostatní řešitelé a 3 další pracovníci). Tarifní mzdy členů týmu byly 

nastaveny dle aktuálního mzdového předpisu UP v Olomouc a dle aktuálního mzdového zařazení každého 

pracovníka. Podklady poskytlo personální oddělení UP v Olomouci. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 



prof. PhDr. Ivo 

Hlobil, CSc.  

GP Vědecká a odborná supervize 

projektu, koordinace klíčových 

aktivit projektového týmu, 

participace na veškerých 

odborných výstupech projektu, 

dokončovací práce na projektu 

(monografie, mapy ad.) 

0,4 241 164 

Mgr. Pavel Waisser, 

Ph.D. 

 

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu, spolueditor 

monografie „Výtvarná kultura 

…“, podklady ke kompletaci 

map s odborným obsahem, 

dokončovací práce na projektu  

0,1 37 28 

Mgr. Milan Dospěl 

  

RP Odborná spolupráce na 

umělecko-historické části 

projektu; spolueditor 

monografie „Výtvarná kultura 

…“, podklady ke kompletaci 

map s odborným obsahem, 

dokončovací práce na projektu 

0,3 109 66 

Zuzana Komárková 

 

DP Asistentka projektu -příprava 

podkladů pro výzkumné 

pracovníky, kompletace 

účetních dokladů, komunikace 

s projektovým manažerem a 

ekonomickým úsekem  

 

0,1 25 20 

Mgr. Pavla 

Tresterová 

 

DP Projektový manažer – věcné a 

finanční řízení, kompletace 

podkladů pro poskytovatele 

dotace, vnitřní audit nákladů 

projektu, komunikace 

s projektovým týmem a 

ekonomickým úsekem  

 

0,2 47 47 

Ekonom projektu 

 

DP Vedení analytického účetnictví 

projektu, účtování dokladů, 

supervize nákladů, 

personalistika, mzdové 

účetnictví projektu 

0,1 31 30 

Celkem    490 355 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce:  V roce 2020 bude v rámci mezd a tarifních platů zaměstnáno 

celkem 6 osob (1 GP, 2 RP a 3 DP). Tarifní platy členů týmu byly nastaveny dle Zákoníku práce a nařízení 

vlády č. 564/2006 Sb. „O platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě – příloha č. 1.“  

Název příjemce: Národní památkový ústav 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Jiří Slavík GP Koordinace NPÚ v rámci 

konsorcia;  dokončování podíl 

na odborných monografiích, 

kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

v terénu s ohledem na 

publikační práce a mapové 

výstupy, dokončování prací na 

projektu 

0,5 309 309 

dokumentátor DP Dokončení podkladů k oběma 

monografiím, sjednocení, 

0,2 64 64 



kompletace a dopracování 

půdorysů včetně měřických 

prací k vybraným objektům 

v terénu s ohledem na 

publikační práce a mapové 

výstupy; implementace dat 

Ekonom projektu DP Ekonomické činnosti spojené s 

projektem 

0,05 24 24 

Podpůrný personál DP Provozně- ekonomické činnosti 

spojené s projektem 

0,05 20 20 

Ing. arch. Eliška 

Racková 

RP Dokončení podkladů pro odb. 

monografii, kompletace a 

dopracování půdorysů včetně 

měřických prací k vybraným 

objektům v terénu s ohledem na 

publikační a mapové výstupy, 

dokončování prací na projektu 

0,2 120 120 

Celkem   1,0 537 537 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2020 - Z mezd zaměstnanců je 

nárokována částka na povinné odvody zaměstnanců ve výši 170 tis. (dotace MK 123 tis.), která 

pokrývá 25% sociální pojištění, 9% zdravotní pojištění a 0,42% zákonné pojištění zaměstnanců 

(Kooperativa) 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

170 123 

 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 2020 - FKSP ve výši 1% jsme nastavili 

dle vnitřní směrnice UP v Olomouci. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

5 4 

 

Zdůvodnění: 

UPOL: 

Na Univerzitě Palackého v Olomouci vstoupil v platnost nový Vnitřní mzdový předpis 

Univerzity Palackého v Olomouci. Tímto mzdovým předpisem došlo k výraznému nárůstu 

mezd zejména u akademických, ale také u technických pracovníků instituce. Po následném 

přepočtu tarifních mezd v rámci projektu se ukázalo, že plánované mzdy v projektu nestačí k 

pokrytí vzniklých nákladů. Část nákladů bude proto hrazena z vlastních zdrojů instituce, 

přičemž dochází k celkovému navýšení o 135 tis. Kč v řádku A1. 

Navýšení řádku A5 o 47 tis. Kč a řádku A6 o 1 tis. Kč je způsobeno přepočtem vůči aktuální 

výši mezd, přičemž tato navýšení budou hrazena z vlastních zdrojů instituce. 

 

NPÚ: 

Mgr. Miloš Buroň ukončil z osobních důvodů pracovní poměr k 31. 12. 2018. Jeho náplň 

práce v roce 2020 převezme v plném rozsahu Ing. arch. Eliška Racková. 

 

Žádost o změny v projektu DG16P02B003 podal příjemce-koordinátor Univerzita Palackého 

v Olomouci dne 19. 2. 2019 v požadované formě a v řádném termínu. Žádost však obsahovala 

nedostatky, proto byl příjemce-koordinátor poskytovatelem vyzván k nápravě dopisem ze dne 

22. 2. 2019, č. j. MK 17013/2019 OVV.  Změny zakomponované do dodatku č. 10 byly 



25133: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016 - 2020
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblastipodpory výzkumu a vývoje

VPraze dne \��q���q���� 2019
vawnaue/ dně“ "m" 29319

generální

Valdsfeinskóirámésií1

učo: 75
3 Ú *Wa- ŽUTŠ

V Ázzxf/ dne 201 '

mUfEUITI
Muzeum v i Králové
EHščíno náb c Králové
íČO: 00088 cz

, A

, , „V '/<"Č'z tma/aaa dne 7.3. 2019


